
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет^ 
аэрокосмического приборостроения» 

(ГУАП) 

ГУАП 
№ 05-165/16 

от 24.05.201В 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург № OJ-- •fejr/'/'e 

О размерах денежных компенсаций, выплачиваемых студентам 
очной формы обучения из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
07.11.2005 № 659 «Об утверждении норм материального обеспечения детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся и воспитывающихся 
в федеральных государственных образовательных учреждениях, 
несовершеннолетних, обучающихся и воспитывающихся в федеральных 
государственных образовательных учреждениях - специальных 
профессиональных училищах открытого и закрытого типа и федеральном 
государственном учреждении «Сергиево Посадский детский дом слепоглухих 
Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию», 
руководствуясь письмом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 15.04.2016 № АП-46/18вн «О значении нормативных затрат для 
расчета объемов финансвового обеспечения исполнения публичных 
обязательств образовательных организаций, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляет Министерство образования и науки 
Российской Федерации, в части материального обеспечения детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, отраслевые корректирующие 
коэффициенты, районные коэффициенты и порядок их применения на 2016 год 
» и Рапоряжением Комитета по транспорту Санкт-Петербурга от 28.12.2015 
№206-р 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 15.04.2016 студентам очной формы обучения из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, следующие 
денежные компенсации: 



Наименование компенсации 
материального обеспечения 

Размер компенсации из расчета 
на одного человека, руб. 

1 
Компенсация на приобретение 
питания в день 395 

2 
Компенсация на приобретение 
одежды, обуви, мягкого инвентаря в 
год 77 516 

3 Компенсация на приобретение 
одежды, обуви, мягкого инвентаря 
и оборудования (при выпуске) 

97 670 

4 Единовременное денежное пособие 
(при выпуске) 500 

5 Ежегодное пособие на приобретение 
учебной литературы и письменных 
принадлежностей: 
-для студентов, обучающихся по 
профаммам высшего образования 
-для студентов, обучающихся по 
программам среднего 
профессионального образования 

6 680 

2 430 

6 Ежемесячное пособие на оплату 
проезда на городском транспорте 960 

2. Главному бухгалтеру (Пешковой Г.Ю.) производить вышеуказанные 
выплаты за счет средств лицевого счета получателя бюджетных средств 
Управления Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу 
№ 14721000773 в установленном порядке. 

3. Считать приказ ГУАП от 12.01.2016 № 05-2/16 «О размерах денежных 
компенсаций, выплачиваемых студентам очной формы обучения из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора учебно-воспитательной работе В.М.Боера. 

Ректор Ю.А.Антохина 


